REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 117
, DE 2005

REQUEIRO, nos termos do artigo 20, inciso XVI da  Constituição do nosso Estado, combinado com o artigo 165, inciso IV e artigo 166, da XII Consolidação do Regimento Interno deste Poder, se digne a douta Mesa desta Assembléia Legislativa oficiar ao Excelentíssimo Senhor Diretor Presidente da CDHU – Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de São Paulo para que forneça, no prazo constitucional, as seguintes informações:

· Quais os valores individuais de todos os contratos celebrados entre a CDHU e a empresa CAA Engenharia/LBR ?

· Quais os valores das medições mensais da empresa CAA Engenharia/LBR para com o CDHU, de todos os contratos acima mencionados?

· Quais os valores das prestações de contas/relatórios de despesas mensais derivados dos contratos firmados com a empresa CAA Engenharia/LBR?

JUSTIFICATIVA

As informações solicitadas são necessárias  para certificar a transparência e legalidade dos contratos ajustados.

Sala das Sessões, em 18/4/2005

a)  Edson Gomes

SPL - Código de Originalidade: 563984 180405 1156